S
M
70
.2
.0
 /
 1
1.

Vertrieb durch
Bestellbezeichnung
SM70 2 . 1500
Meßweg
Strom- oder Spannungsausgang und Richtung
Serie
Bestellbezeichnungen für kundenspezifische Varianten werden werksseitig vergeben.
z.B.: SM702.1500
Wegaufnehmer Serie 70, Ausgang 0-20 mA,1500mm Meßweg
Hinweis:
Beim Einbau der Weg-
aufnehmer SM70 ist auf
sorgfältige Abschirmung
gegenüber magnetischen
und elektromagnetischen
Feldern zu achten.
(Siehe Beiblatt SM70MH)
Befestigungsmutter M18 x 1,5 SW27 gehört zum Lieferumfang.
Stromausgang (SM701..704)
Ausgangssignal 0..20 mA oder 4..20 mA
Betriebsstrom IB ≤ 120 mA
Bürdenwiderstand RL 0..500Ω
Restwelligkeit < 0,005 mASS
Abhängigkeit von RL < 0,001% bei �RL = 100Ω
Abhängigkeit von UB < 0,05% bei �UB = 1V
Spannungsausgang (SM705..708)
Ausgangssignal ±10 VDC oder 0..10 VDC
Betriebsstrom IB ≤ 100 mA
zulässige Last RL ≥ 2 kΩ (kurzschlußfest)
Restwelligkeit < 5 mVSS
Restspannung SM707/708 max. 0,1 VDC
Abhängigkeit von UB < 0,05% bei �UB = 1V
Material:
Meßrohr Edelstahl, rostfrei
Flansch Edelstahl, rostfrei
Gehäuse Aluminium, schwarz eloxiert
Kontakte Messing, vergoldet
Anmerkung: Soweit nicht anders vermerkt, gelten die angegebenen Werte bei 20°C Umgebungs-
temperatur und 24V DC bzw. ±15V DC Betriebsspannung UB nach 10 min. Einschaltzeit.
Schreiber Meßtechnik GmbH
Elektrische Anschlüsse
(Blick auf das Steckerteil
am Meßwertaufnehmer)
Ausgang 1, 2, 3, 4, 7, 8
Kabelfarbe
1: +UB rot
2: -UB (0V) schwarz
3: IA / UA (Ausgang) braun
Ausgang 5, 6
Kabelfarbe
1: +UB rot
2: 0V orange
3: -UB schwarz
4: UA (Ausgang) braun
3 1
2
4 1
23
Gegen-